
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTE DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

   

[RESIDÊNCIA – DIREITO] 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 02/2023 – PELOTAS-RS  

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PELOTAS-
SUBSTITUTA 46, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Provimento 18/2023-PGJ/RS, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de residentes em 
Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça Criminal de Pelotas – Substituto 46, 
conforme listagem abaixo: 

 

Classificação Nome do Candidato Nº Inscrição 
Nota 
Final 

Desempate 
Turno a que 

concorre 

1 Luisa Fonseca Duarte 004 100  Manhã 

2 Andressa Acosta Porto 003 95  Manhã/ Tarde 

3 Amanda do Nascimento Rodrigues 002 90  Manhã/Tarde 

4 Isadora Quadros Durasmo 009 80 01.02.2000 Manhã/Tarde 

5 Luiza da Silva Machado 005 80 11.01.2001 Manhã/Tarde 

 

Pelotas, 15 de junho de 2023. 

 
PAULO EDUARDO NUNES DE AVILA, 

Promotor de Justiça, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 
 
 

PUBLICADO EM 15.06.2023 


